
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/05/2024 | Edição: 90 | Seção: 1 | Página: 131

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria do Patrimônio da União

PORTARIA SPU/MGI Nº 3.129, DE 8 DE MAIO DE 2024

Subdelegação de competência para prática de atos relativos a

execução orçamentária, financeira.

O SECRETÁRIO DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM

SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso das suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista

no art. 30 da Portaria MGI Nº 572, de 8 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 9 de

março de 2023, da Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, resolve:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria SPU/MGI Nº 1.837, de 22 de março de 2024, publicada no

Diário Oficial da União de 27 de março de 2024, para subdelegar competência ao servidor ÉRICO DE AVILA

MADRUGA, CPF ***441.430-**, para a prática de atos relativos à execução orçamentária e financeira,

atuando como ordenador de despesa - substituto, no âmbito da Unidade Gestora UG/Gestão:

170011/00001, da Secretaria do Patrimônio da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO GERALDO DE ANDRADE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

14/05/2024, 11:47 PORTARIA SPU/MGI Nº 3.129, DE 8 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA SPU/MGI Nº 3.129, DE 8 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-spu/mgi-n-3.129-de-8-de-maio-de-2024-559076365 1/1


